ANEXO | Coorden -Geral de Visitagcdo em Uni- 1 Coordenador-Geral 101.4
dades de Conservagao
REMANEJAMENTO DE CARGOS Coordenagdo 2 Coordenador 101.3
CODIGO DAS-UNITARIO DO INSTITUTO CHICO MENDES PARA O IBAMA BIORETORIA R% %’\E" B%)ESSUQEEN_ 1 Diretor 1015
QTDE. VALOR TOTAL TAVEL E P%PULAQOES TRADICIO-
DAS 101.3 191 4 7,64 NAI'S
DAS 101.1 1,00 4 4,00 Seni
TOTAL 8 11.64 1 Assessor Técnico 102.3
Coordenacio-Geral de Areas de Protegdo 1 Coordenador-Geral 1014
Ambient R&eervas da Biosfera
ANEXO 11 Coordena@ao 2 Coordenador 101.3
R 1 - 101.4
(Anexo I a0 Decreto n@ 6.100, de 26 de abril de 2007) gafgogeg%e?g%gg Jle Gesté de Reser- Coordenador-Geral 0
stentav
a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNCOES GRATIFI- Coordenagéo 2 Coordenagor 101.3
CADAS DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE Coordenagdo-Geral de Florestas Nacionais 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenagéo 2 Coordenador 101.3
CARGO/ DENOMINACAO/ NE/ ,
UNIDADE FUNCAO CARGO/FUNCAO DléAGS/ B:SE}F\(P&%@I DDED%ONSERVACAO DA 1 Diretor 101.5
1 Presidente 101.6 1 Assessor Técnico 102.3
1 Assessor 102.4
) Coordenagdo-Geral de Pesquisa 1 Coordenador-Geral 101.4
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.4 Coordena}ao 3 Coordenador 101.3
Servico 1 Chefe 101.1
Assessoria de Comunicagio Social 1 Chefe da Assessoria 101.4 dCaoSo rdenagso-Geral de Especies Ameaga- ! Coordenador-Geral 1014
Servico 1 Chefe 1011 Coordenaco 3 Coordenador 101.3
PROCURADORIA FEDERAL ESPE- 1 Procurador-Chefe 101.4 CENTROS ESPECIALIZADOS 1 Chefe 1013
CIALIZADA Servigo 1 Chefe 1011
Coordenacéo 1 Coordenador 101.3 UNIDADES AVANCADAS 15 Chefe 1013
i 134 Chefe 101.2
OUVIDORIA 1 Quvidor 101.4 125 Chefe 1011
DIRETORIA DE_PLANEJAMENTO, 1 Diretor 1015 153 Chefe FG-1
ADMINISTRACAO E LOGISTICA
1 Assessor Técnico 102.3
Coorden Geral de Plangjamento, Re- 1 Coordenador-Geral 1014 b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISS:AO E DAS FUNCOES GRA-
CUrsos Humanos e Administracao TIFICADAS DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE -
Coordenagdo 3 Coordenador 101.3
INSTITUTO CHICO MENDES.
goq'dena(;é&Geral de Finangas e Arreca- 1 Coordenador-Geral 101.4
Conrdenacs 2 Coordenad 1013 < A SITUAGAO ATUAL SITUAGAO NOVA
oraensg=n oordenador CODIGO DASUNITARIO QTDE. |VALOR TOTAL | QTDE. |VALOR TOTAL
Coordenagéo-Geral de Regularizagdo Fun- 1 Coordenador-Geral 101.4 DAS 101.6 528 1 5,28 1 5,28
diaria DAS 101.5 4,25 4 17,00 4 17,00
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3 DAS 101.4 3,23 14 45,22 14 45,22
. DAS 101.3 1,91 55 105,05 51 97,41
DIRETORIA DE UNIDADES DE 1 Diretor 101.5 DAS 101.2 1,27 139 176,53 139 176,53
CON AC O DE PROTECAO IN- DAS 101.1 1,00 142 142,00 138 138,00
1 Assessor Técnico 102.3
P DAS 102.4 3,23 1 3,23 1 3,23
Divisio 5 Chefe 101.2 DAS 1023 1o1 4 764 4 764
~ -~ SUBTOTAL 1 360 501,95 352 490,31
ge?srd%agga-&ggagel #Jgégadeﬁ de Con 1 Coordenador-Geral 101.4 FGA | 020 153 30,60 153 30,60
Coordenacéo 4 Coordenador 101.3 SUBTOTAL 2 153 30,60 153 30,60
TOTAL 513 532,55 505 520,91




ANEXO lll

(Anexo Il ao Decreto n® 6.099, de 26 de abril de 2007)

@) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAQ DO INSTITUTO BRASILEIRO

DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS - IBAMA

CARGO/ DENOMINACAO/ NE/
UNIDADE FUNCAO CARGO/FUNGCAO DéGSI
1 Presidente 101.6
1 Assessor 102.4
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.4
Servigo 1 Chefe 101.1
Assessoria de Comunicag@o Socia 1 Chefe da Assessoria 101.4
Servigo 1 Chefe 101.1
PROCURADORIA FEDERAL ESPE- 1 Procurador-Chefe 101.5
CIALIZADA
Coordenagéo 3 Coordenador 101.3
Servigo 1 Chefe 101.1
AUDITORIA INTERNA 1 Auditor-Chefe 1014
Coordenagdo 2 Coordenador 101.3
Servigo 1 Chefe 101.1
CORREGEDORIA 1 Corregedor 1014
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, 1 Diretor 101.5
ADMINISTRACAO E LOGISTICA
1 Assessor Técnico 102.3
Coordenagdo-Geral de Administracéo 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenacéo 3 Coordenador 101.3
Diviséo 5 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Planejamento 1 Coordenador-Geral 1014
Coordenacéo 2 Coordenador 101.3
Divisdo 2 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Finangas e Arrecada- 1 Coordenador-Geral 101.4
30
oordenacdo 3 Coordenador 101.3
Divisgo 6 Chefe 101.2
Coordenagdo-Geral de Recursos Humanos 1 Coordenador-Geral 101.4
Coordenacéo 3 Coordenador 101.3
Divisdo 5 Chefe 101.2
DIRETORIA DE USO SUSTENTAVEL 1 Diretor 101.5
DA BIODIVERSIDADE E FLORESTAS
1 Assessor Técnico 102.3
Coordenacdo-Geral de Autorizagdo de Uso 1 Coordenador-Geral 101.4
da Flora e Floresta
Coordenagdo 3 Coordenador 101.3
Coordenacdo-Geral de Autorizacdo de Uso 1 Coordenador-Geral 101.4
e Gestdo de Fauna e Recursos ueiros
Coordenagdo 3 Coordenador 101.3
DIRETORIA DE QUALIDADE AM- 1 Diretor 101.5
BIENTAL
1 Assessor Técnico 102.3

Coordenacéo-Geral de Avaiagdo e Controle
de Substancias Quimicas
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Gestéo da Qualidade
Ambient?ao Q

Coordenacéo

DIRETORIA DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

Coord_en%ao”, -Geral de Infra-Estrutura de
Energia Elétrica

Coordenagéo

Coordenacéo-Geral de Transporte, Minera-

(éao e Obras Civis
oordenacdo

Coordenacéo-Geral de Petrdleo e Gés
Coordenacéo

DIRETORIA DE PROTEGCAO AM-
BIENTAL

Coordenacdo-Geral de Fiscalizagdo Am-
biental
Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Monitoramento Am-
biental

Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Emergéncias Am-
bientais

Coordenacgéo

SUPERINTENDENCIAS

Divisdo

GERENCIAS EXECUTIVAS

Servigo

CENTROS ESPECIALIZADOS
Servico

UNIDADES AVANCADAS - 1° Nivel
UNIDADES AVANCADAS - 2° Nivel

Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador
Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador

Coordenador-Geral
Coordenador

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral
Coordenador

B N R W R R R NP NR NRPR R R NRPR N R

N
NN

Superintendente
Chefe

=
o B

Gerente Executivo
Chefe

Chefe de Centro
Chefe

30 Chefe
30 Chefe

N
o

[(e)e]

101.4
101.3
101.4
101.3
1015
102.3
101.4
101.3
101.4
101.3

1014
101.3

101.5
102.3
101.4
101.3
101.4
101.3
101.4
101.3

101.4
101.2

101.3
101.1

101.3
101.1

101.2
1011

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO DO INSTITUTO BRASI-
LEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS - IBAMA

- ; SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
CODIGO  IDASUNITARIO —~+he""X/Al OR TOTAL | OTDE. | VALOR TOTAL
DAS 1016 5.8 1 528 I 528
DAS 1015 225 6 2550 6 2550
DAS 1014 323 5 145,35 45 145,35
DAS 1013 101 51 10314 58 110,78
DAS 1012 127 129 16383 129 163.83
DAS 1011 00 59 59,00 63 63,00
DAS 1024 3.3 1 323 1 3.23
DAS 1023 101 5 955 5 9:55

TOTAL 300 514.88 308 526,52






