

ANEXO I

REMANEJAMENTO DE CARGOS

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	DO INSTITUTO CHICO MENDES PARA O IBAMA	
		QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.3	1,91	4	7,64
DAS 101.1	1,00	4	4,00
TOTAL		8	11,64

ANEXO II

(Anexo II ao Decreto nº 6.100, de 26 de abril de 2007)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO	DENOMINAÇÃO/ CARGO/FUNÇÃO	NE/ DAS/ FG
	1	Presidente	101.6
	1	Assessor	102.4
GABINETE	1	Chefe de Gabinete	101.4
Serviço	1	Chefe	101.1
Assessoria de Comunicação Social	1	Chefe da Assessoria	101.4
Serviço	1	Chefe	101.1
PROCURADORIA FEDERAL ESPECIALIZADA	1	Procurador-Chefe	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
OUVIDORIA	1	Ouvidor	101.4
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Planejamento, Recursos Humanos e Administração	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	3	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Finanças e Arrecadação	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Regularização Fundiária	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3
DIRETORIA DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO DE PROTEÇÃO INTEGRAL	1	Diretor	101.5
Divisão	1	Assessor Técnico	102.3
	5	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Unidades de Conservação de Proteção Integral	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	4	Coordenador	101.3

Coordenação-Geral de Visitação em Unidades de Conservação
Coordenação

DIRETORIA DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO DE USO SUSTENTÁVEL E POPULAÇÕES TRADICIONAIS

Coordenação-Geral de Áreas de Proteção Ambiental e Reservas da Biosfera
Coordenação

Coordenação-Geral de Gestão de Reservas Extrativistas e de Desenvolvimento Sustentável
Coordenação

Coordenação-Geral de Florestas Nacionais
Coordenação

DIRETORIA DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Coordenação-Geral de Pesquisa
Coordenação

Coordenação-Geral de Espécies Ameaçadas
Coordenação

CENTROS ESPECIALIZADOS
Serviço

UNIDADES AVANÇADAS

1	Coordenador-Geral	101.4
2	Coordenador	101.3

1	Diretor	101.5
---	---------	-------

1	Assessor Técnico	102.3
---	------------------	-------

1	Coordenador-Geral	101.4
---	-------------------	-------

2	Coordenador	101.3
---	-------------	-------

1	Coordenador-Geral	101.4
---	-------------------	-------

2	Coordenador	101.3
---	-------------	-------

1	Diretor	101.5
---	---------	-------

1	Assessor Técnico	102.3
---	------------------	-------

1	Coordenador-Geral	101.4
---	-------------------	-------

3	Coordenador	101.3
---	-------------	-------

11	Chefe	101.3
----	-------	-------

11	Chefe	101.1
----	-------	-------

15	Chefe	101.3
----	-------	-------

134	Chefe	101.2
-----	-------	-------

125	Chefe	101.1
-----	-------	-------

153	Chefe	FG-1
-----	-------	------

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - INSTITUTO CHICO MENDES.

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.6	5,28	1	5,28	1	5,28
DAS 101.5	4,25	4	17,00	4	17,00
DAS 101.4	3,23	14	45,22	14	45,22
DAS 101.3	1,91	55	105,05	51	97,41
DAS 101.2	1,27	139	176,53	139	176,53
DAS 101.1	1,00	142	142,00	138	138,00
DAS 102.4	3,23	1	3,23	1	3,23
DAS 102.3	1,91	4	7,64	4	7,64
SUBTOTAL 1		360	501,95	352	490,31
FG-1	0,20	153	30,60	153	30,60
SUBTOTAL 2		153	30,60	153	30,60
TOTAL		513	532,55	505	520,91

ANEXO III

(Anexo II ao Decreto nº 6.099, de 26 de abril de 2007)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO	DENOMINAÇÃO/ CARGO/FUNÇÃO	NE/ DAS/ FG
GABINETE Serviço	1	Presidente	101.6
	1	Assessor	102.4
Assessoria de Comunicação Social Serviço	1	Chefe de Gabinete	101.4
	1	Chefe	101.1
PROCURADORIA FEDERAL ESPECIALIZADA	1	Chefe da Assessoria	101.4
	1	Chefe	101.1
Coordenação Serviço	1	Procurador-Chefe	101.5
	3	Coordenador	101.3
	1	Chefe	101.1
AUDITORIA INTERNA Coordenação Serviço	1	Auditor-Chefe	101.4
	2	Coordenador	101.3
	1	Chefe	101.1
CORREGEDORIA	1	Corregedor	101.4
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Administração Coordenação Divisão	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Coordenador	101.3
	5	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Planejamento Coordenação Divisão	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Finanças e Arrecadação Coordenação Divisão	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Coordenador	101.3
	6	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Recursos Humanos Coordenação Divisão	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Coordenador	101.3
	5	Chefe	101.2
DIRETORIA DE USO SUSTENTÁVEL DA BIODIVERSIDADE E FLORESTAS	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Autorização de Uso da Flora e Floresta Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Autorização de Uso e Gestão de Fauna e Recursos Pesqueiros Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Coordenador	101.3
DIRETORIA DE QUALIDADE AMBIENTAL	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3

Coordenação-Geral de Avaliação e Controle de Substâncias Químicas	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Gestão da Qualidade Ambiental	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Infra-Estrutura de Energia Elétrica	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Transporte, Mineração e Obras Civis	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Petróleo e Gás	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
DIRETORIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL	1	Diretor	101.5
	1	Assessor Técnico	102.3
Coordenação-Geral de Fiscalização Ambiental	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	3	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Monitoramento Ambiental	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Emergências Ambientais	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3
SUPERINTENDÊNCIAS	27	Superintendente	101.4
Divisão	81	Chefe	101.2
GERÊNCIAS EXECUTIVAS	10	Gerente Executivo	101.3
Serviço	20	Chefe	101.1
CENTROS ESPECIALIZADOS	9	Chefe de Centro	101.3
Serviço	9	Chefe	101.1
UNIDADES AVANÇADAS - 1º Nível	30	Chefe	101.2
UNIDADES AVANÇADAS - 2º Nível	30	Chefe	101.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS - IBAMA

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
DAS 101.6	5,28	1	5,28	1	5,28
DAS 101.5	4,25	6	25,50	6	25,50
DAS 101.4	3,23	45	145,35	45	145,35
DAS 101.3	1,91	54	103,14	58	110,78
DAS 101.2	1,27	129	163,83	129	163,83
DAS 101.1	1,00	59	59,00	63	63,00
DAS 102.4	3,23	1	3,23	1	3,23
DAS 102.3	1,91	5	9,55	5	9,55
TOTAL		300	514,88	308	526,52